
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Viernes 17 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

92
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

40920 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento.  Objeto:  Contrato  de  servicios  de  mantenimiento  y
actualización  de  licencias  de  productos  Microsoft  (Enterprise
Agreement).  Expediente:  011822RH0148.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7PB6j%2B3if2rz3GQd5r6SQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de software).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios  de  mantenimiento  y
actualización  de  licencias  de  productos  Microsoft  (Enterprise  Agreement).

8. Valor estimado: 2.253.266,89 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 36
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera
el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Viernes 17 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51898

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

92
0

función  de  las  fechas  de  constitución  o  de  inicio  de  actividades  del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al
50% del presupuesto base de licitación).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (dada la especificidad
del expediente, será requisito obligatorio que las empresas concurrentes
indiquen mediante certificación oficial su condición de ser partner certificado
de Microsoft con la categoría de LAR (“Large Acount Reseller”) y que se
comprometan por escrito a subcontratar obligatoriamente todos los servicios
indicados de la compañía fabricante: Microsoft Ibérica, S.R.L, propietaria de
los derechos intelectuales de todo el software relativo a este expediente).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(deber de coordinación de actividades en materia de prevención de riesgos,
conforme al artículo 24 de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre de Prevención de
Riesgos Laborales y el Real Decreto 171/2004, de 30 de enero, para garantizar
la seguridad y protección de la salud en el  lugar  de trabajo,  conforme a lo
estipulado en los convenios colectivos de aplicación).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Pd: Porcentaje de descuento global (Ponderación: 5%).
18.2) Pe: Precio (Ponderación: 90%).
18.3)  Pn:  Certificados  que  acreditan  el  nivel  de  Partnership  con  Microsoft

(Ponderación:  5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 4 de septiembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento. Paseo
de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 5 de septiembre de 2018 a las 10:00
(Sobre documentación administrativa (sobre nº1)) . Sala de Reuniones
Despacho A-582-1 del  Ministerio de Fomento.  Paseo Castellana,  67 -
28071 Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 12 de septiembre de 2018 a las
10:00 (Sobre oferta criterios evaluables mediante fórmulas (sobre nº2)) .
Sala de Reuniones Despacho A-582-1 del Ministerio de Fomento. Paseo
Castellana, 67 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Viernes 17 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 51899

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

92
0

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491319.
25.1.8) Fax: +34 913491441.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 913491319.
25.4.8) Fax: +34 913491441.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
25.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-276267.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de agosto de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2018.

Madrid, 1 de agosto de 2018.- Vicepresidenta
ID: A180051278-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-16T15:54:06+0200




